MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1712/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 19 de agosto de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

aos Requerimentos números 0990/2019 e 1180/2019, respectivamente de autoria dos

Vereadores RAFAEL DE ANGELI e JOSÉ CARLOS PORSANI, informamos, conforme

manifestações prestadas pelos setores competentes da Administração, que o Município

não possui projeto imediato para a utilização na área do antigo campo do Clube

Palmeirinhas (Estádio Rubens Cruz). Todavia, informamos que há a possibilidade da áreq~
<"'"•

supramencionada ser cedida para uso de instituições interessadas, contanto que esta~ ....
providenciem a documentação necessária relacionada no seguinte sítio eletrônico~

(S)

http://www .araraquara.sp.gov .br /governo/ secretarias/trabalho-e-desenvolvimento~

economico/conteudo-trabalho/doacao-ou-permissao-de-uso-de-area-do-municipio.
•S.•
tS~

'·" ..:.;.
M

~· .....

Cabe ressaltar que o Município, por intermédio da ~;
.-.·~

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, têm tomado as devidas providências ~
"'· quanto à venda da área supramencionada. uma vez que a Concorrência 005/2018 I ;:: - ....
'·:r

520/2018 foi aberto em 02 (duas) ocasiões, finalizando o processo sem 8

intéressado\. Portanto, como não dispomos de equipes e equipamentos específicos ~
ppra a exeJ::ução da demolição dos vestiários construídos na referida área. uma vez ~

~-· .....
tura dos vestiários está encostada em terreno inclinado (talude). seria

ferida contratação no momento.

, J..._,

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de noss imo e consideração.

_.
I \

WLG ( 052.124/2019- 067.71 5/2019)